sunt morae.“ *Girtanner* l. c. p. 291 de angina membr. sic loquitur: „interdum morbus sine remissione decurrit; interdum remittens animadvertisit; aut periodice, sed irregulariter cessat et reddit cet.“

20) *Mora impetuum* in angina membr., ut vulgo notum est, *incerta*, et sic in asthmate Mill. quoque et tussi convulsiva. *Haase* l. c. II. p. 144: „impetus tussis convuls., inquit, duas, quatuor vel octo sexagesimas durat, cum intercurrentibus brevis intermissionis periodis, in quibus infantes ad sequentem accessionem sustinendam se reficiunt.“ *Idem* l. c. p. 70: „plerumque inquit, paroxysmo asthmatis Mill. quinque, decem, quindecim sexagesimas, dimidiari horam, immo nonnullas horas durante, sub sternutatione etc. insignis remissio, quae adeo in intermissionem transit, sequitur.“

21) In cunctis tribus morbis *nulla* ~~ora~~ aperto *inflammationis vestigia* praesens malum monstrant, quod in asthmate Mill. et tussi convuls. nemio in dubium vocabit, quam ob rem tantum in angina membr. idem ostendi oportet. *Raimann* l. c. I. p. 463 haec scribit: „oris et facium cavitates nihil morbos, aut posteriores ad summum exiguum solum rubescientum et muco tectarum tonsillarum tumorem praebent, qui nequaquam respirationis incommodorum causam efficit.“ — Tumor ad laryngem externam atque dolor in eadem quandoque tactu animadvertisit: quae tamen symptomata in-

constantissima esse solent, ut e l. c. *Henkii* II. p. 76 patet.

22) Asthma Mill. diei, plerumque autem noctis tempore, tussis convuls. noctu et matutinis horis insultus facere, angina membr. vespere ingavescere consuerunt, quare etiam cum catarrhis congruunt.

Certe haud ineptum erit, hic afferre *Hohnbaumium*, qui in medic. Conversat. No. 43 d. 23. Oct. 1830 p. 342 monet, ne anginam membr. cum tussi ista peculiari, quae vulgo *convulsiva* dicitur, committemus. Multae observationes *Hohnb.* edocebant, primum anginae membr. insultum *semper tantum* circiter ab hora octava vespertina usque ad secundam horam post medium noctem, nunquam serius venire. Postea intrantibus *remissionibus*, immo *intermissionibus* non confidendum esse, quia invasiones ut plurimum semper de integro recurrent, si infans aliquamdiu dormiverit. Prinsquam infantes angina membr. laborantes tussiunt, quamdiu tussis rauca, cutis sicca remaneat, non credi debere, anginam polyp. propulsam esse. Suffocationis pericula certo denuo redire. Ad praestantissima remedia, telae mucosae externae et internae secretionem restitucentia, emetica, inprimis *tartar.* *stibiat.* et *sulph. stibiat.* *aurant.* pertinere.